Línea de acción 4: Protección contra eventos extremos

Línea de acción 5: Gobernanza y solución de conflictos

Se hizo una valoración económica del Plan para los próximos 5 años, determinándose la ejecución 
financiera de 115 intervenciones por un monto total de S/ 2 119 300 575 (Dos mil ciento diez y nueve 
millones trescientos mil y quinientos setenta y cinco soles).

Se han considerado 52 intervenciones relacionados a la línea de acción de Agua Potable y 
Saneamiento por un total de inversión de S/ 1 243 959 761 (Mil doscientos cuarenta y tres millones 
novecientos cincuenta y nueve mil setecientos sesenta y un soles).

En la línea de acción de Usos Productivos se ha considerado 18 intervenciones por un monto 
total de S/ 107 661 337 (Ciento siete millones seiscientos sesenta un mil trescientos treintaisiete 
soles). Por su parte, la línea de acción de Eventos extremos ha priorizado la ejecución de 29 
proyectos por un monto total de S/ 702 640 550 (Setecientos dos millones seiscientos cuarenta 
mil quinientos cincuenta soles).

La línea de acción de Servicios Ecosistémicos presenta 09 intervenciones, por un monto total 
de S/ 58 199 919 (Cincuenta y ocho millones, ciento noventa y nueve mil novecientos diecinueve 
soles). Finalmente, la línea de Gobernanza ha priorizado la ejecución de 7 actividades por un 
monto de S/ 6 839 000 (Seis millones ochocientos treinta y nueve mil soles).

FINANCIAMIENTO DEL PLAN9

Cuadro N° 3 Distribución de costos por línea de acción (Millones de soles)

Fuente: Equipo Técnico – ST CRHCT
Elaboración: Propia

Línea de Acción de SH y otros elementos N° de proyectos Costos

1 243 959 761

107 661 337